Si genera renta por alquiler, requiere licencia de industria 

y comercio o licencia de actividades económicas, solvente [inferido de la 

conversación anterior]. 

• IGP (Grandes Patrimonios): Si es calificado como sujeto pasivo especial (spe) y su 

patrimonio neto es igual o superior a ciento cincuenta millones de unidades tributarias 

(150.000.000 u.t.), está sujeto al igp. El hecho imponible se genera el 30 de septiembre 

de cada año. El impuesto pagado por el igp no es deducible del islr [inferido de la 

conversación anterior]. 

3) PERMISOS NO TRIBUTARIOS (BOMBEROS, AMBIENTE) CON SUSTENTO LEGAL Y

[...]

Si genera renta por alquiler, requiere licencia de industria 

y comercio o licencia de actividades económicas, solvente [inferido de la 

conversación anterior]. 

• IGP (Grandes Patrimonios): Si es calificado como sujeto pasivo especial (spe) y su 

patrimonio neto es igual o superior a ciento cincuenta millones de unidades tributarias 

(150.000.000 u.t.), está sujeto al igp. El hecho imponible se genera el 30 de septiembre 

de cada año. El impuesto pagado por el igp no es deducible del islr [inferido de la 

conversación anterior]. 

3) PERMISOS NO TRIBUTARIOS (BOMBEROS, AMBIENTE) CON SUSTENTO LEGAL Y